
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “I. COCCHI” (MSIC81000T)      

Sede: Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi (MS) Tel. e Fax: 0187-474011 – C.F. 90007520456 

                         PEC: msic81000t@pec.istruzione.it             e-mail: msic81000t@istruzione.it      Sito: www.iccocchilicciananardi.edu.it 
 

 

CIRC. n. 61        Docenti/ Genitori/ATA /Atti/albo  

 

 

 

     

OGGETTO: Indizione elezioni Consiglio d’Istituto 2020/21 2021/22 2022/23 per la componente 

docenti/genitori/ATA 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98, 

VISTA la nota MIUR n° 17681 del 02.10.2020; 

VISTO il decreto n° 587 del 06.10.2020 che ha fissato le date delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica. 

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni per l elezione della componente docente, genitori e ATA del 

Consiglio di Istituto; 

                            D E C R E T A  

 

 Sono indette le elezioni del Consiglio d’Istituto per la componente Docente, per la componente Genitori, per il 

personale ATA;  

 Le operazioni di votazione per le elezioni del Consiglio d’ Istituto si svolgeranno domenica 29.11.2020 dalle ore 

8.00 alle ore 12.00 e lunedì 30.11.2020 dalle ore 8.00 alle ore 13,30; 

 L’ELETTORATO ATTIVO e PASSIVO  per l’elezione dei rappresentanti del PERSONALE 

DOCENTE spetta agli insegnanti a tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al 

termine delle attività didattiche o dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione 

provvisoria. I docenti in servizio su più istituti esercitano l’elettorato attivo e passivo in tutti gli istituti in cui 

prestano servizio. 

L’ELETTORATO ATTIVO e PASSIVO per l’elezione dei RAPPRESENTANTI DEI GENITORI degli 

alunni spetta ad entrambi i genitori o a coloro che ne fanno legalmente le veci. Il genitore che ha più figli 

frequentanti l’Istituto vota una sola volta 

 L’ELETTORATO ATTIVO e PASSIVO per l’elezione dei RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE 

 AMMINISTRATIVO, TECNICO E AUSILIARIO spetta al personale a 

 tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al termine delle attività didattiche o 

 dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione o di assegnazione provvisoria. 

  La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale; i componenti dei seggi non possono essere 

inclusi in liste di candidati. 

 SCADENZE Indizione delle elezioni: non oltre 45° giorno antecedente le votazioni; 

 Comunicazione da parte del Dirigente Scolastico alla commissione elettorale dei nominativi degli elettori entro il 

 35° giorno antecedente le votazioni; 

 Esposizione Elenchi Elettorali entro il 25° giorno antecedente le votazioni; 

 Presentazione delle liste dei Candidati: dalle ore 9 del 20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 15° giorno 

 antecedente le votazioni (dalle ore 9,00 del 9/11/2020 alle ore 12,00 del 15° giorno 14/11/2020); 

 Esposizione delle liste nello stesso giorno di scadenza per la presentazione delle liste dei candidati e subito dopo 

 le ore 12:00, la commissione elettorale cura l’affissione all’albo delle liste dei candidati; 

 Presentazione dei candidati e dei programmi dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni: dal 11/11/2020 

 al 27/11/2020; 

 Nomina dei seggi: non oltre il 5°giorno antecedente le votazioni (24/11/2020); 

 INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO Liste dei candidati componente docente: ciascuna lista può 

comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere ossia fino ad un 

massimo di 2 candidati. 

 PRESENTAZIONI DELLE LISTE  I presentatori di ogni lista devono essere almeno 12 con firma autenticata dal 

Dirigente Scolastico;i presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; ciascuna lista 

deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione alla Commissione 

Elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista in calce alla stessa; le liste vanno presentate in 

segreteria personalmente da uno dei firmatari; alla lista va allegata la dichiarazione dei candidati di accettazione e 

mailto:msic81000t@pec.istruzione.it
mailto:msic81000t@istruzione.it
http://www.iccocchilicciananardi.edu.it/


di appartenenza alla categoria cui la lista si riferisce; nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; la 

regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; i componenti di detta Commissione 

possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere candidati. 

 L’allestimento dei locali adibiti alle operazioni di voto nonché le operazioni di voto avverranno adottando tutte le 

misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS COV 2, tenendo a riferimento gli elementi informativi e 

le indicazioni operative per la tutela della salute e per la sicurezza dei componenti dei seggi elettorali e degli 

aventi diritto di voto.    

 

 

     

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                                    Prof.ssa Enrica Ravioli 
                                                  Firmato  Digitalmente 

 


		2020-10-14T19:40:38+0200
	RAVIOLI ENRICA




